MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido

(UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado, após recurso, da 1° etapa do

processo seletivo de bolsistas para atuar em projeto de pesquisa (Edital Nº 02/2017 – PROPPG).

CURSO: AGRONOMIA (10 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2232 LUIZ AURELIO FREITAS PEREIRA 32,0 32,0 DEFERIDO*

2238 TECLA TICIANE FÉLIX DA SILVA 25,0 25,0 DEFERIDO*

2164 LUCIA REGINA DE LIMA REGIS 21,67 22,7 DEFERIDO*

2190 HENRIQUE CAMPOS NOGUEIRA 21,6 21,6 DEFERIDO*

2129 YURI BEZERRA DE LIMA 19,5 21,4 DEFERIDO*

2143 TATIANNE RAIANNE COSTA ALVES 20,9 20,9 DEFERIDO*

2170 JAIR JOSÉ RABELO DE FREITAS 25,31 18,3 DEFERIDO*

2226 RENATA RAMAYANE T. OLIVEIRA 18,2 18,2 DEFERIDO*

2148 BRUNO GOULART DE A. SOUZA 16,0 16,1 DEFERIDO*

2133 CLINTON G. MOREIRA 18,0 15,5 DEFERIDO*

2244 MARIA ANDREZA FONTES 16,5 12,7 DEFERIDO*

2122 AFONSO LUIZ A. FREIRES 12,0 12,0 DEFERIDO*

2168 KAROLINA R. DA S. DE ARAÚJO 12,0 12,0 DEFERIDO*

2117 IVAN EUZÉBIO DA SILVA 11,9 11,9 DEFERIDO*

2225 JÉSSICA CHRISTIE D. DE OLIVEIRA 11,1 11,1 DEFERIDO*

2241 FRANCISCO R. RODRIGUES GERÔNIMO 15,75 10,3 DEFERIDO*

2174 SANTIAGO ALVES SILVA 9,7 9,8 DEFERIDO*

2209 RAÍRES IRLENIZIA DA SILVA FREIRE 9,6 9,6 DEFERIDO*

2245 FRANCISCO JAIR BEZERRA LIMA 9,5 9,5 DEFERIDO*

2210 JESLEY NOGUEIRA BANDEIRA 9,2 9,2 DEFERIDO*

2126 MATHEUS SILVA DOS SANTOS 8,77 8,8 DEFERIDO*

2131 EVERSON VIANA DA SILVA 7,5 7,5 DEFERIDO*

2123 EDNARDO DAMASCENO PEREIRA 7,4 6,9 DEFERIDO*

2163 ERLEN K. Á. DO NASCIMENTO 16,5 6,5 DEFERIDO*

2200 JOSÉ TASSO RODRIGUES GIRÃO 6 6,1 DEFERIDO*

2254 KATIANY KELLY MAIA PAIVA 6,0 6,1 DEFERIDO*

2115 ÍTALA TAVARES GUIMARAES - - INDEFERIDO
a

2215 MATTHEUS JEFERSON DA C. SILVA - - INDEFERIDO
a

2224 SAMUEL C. DE OLIVEIRA JUNIOR - - INDEFERIDO
a

2219 TAINAN COSTA REBOUÇAS - - INDEFERIDO
a

2180 WANIELSON MAX DE SOUSA - - INDEFERIDO
a

*Selecionado para entrevista.
a
Não atendeu ao requisito geral (item 3.1 do edital – IRA).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: CIÊNCIA E TECNOLOGIA (1 vaga)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2218 ADNA QUEIROZ SALES 10,8 10,8 DEFERIDO*

2152 GLAUCIO E. DE SOUZA PEREIRA 12,4 10,0 DEFERIDO*

2155 MANOEL LUCAS DANTAS DOS SANTOS 9,95 10,0 DEFERIDO*

2197 RUTH CRUZ REBOUÇAS 18,7 9,9 DEFERIDO

2169 EDSON SIDNEY DE O. LIMA 14,0 9,5 DEFERIDO

2227 LUCAS EMANOEL SILVA PINHEIRO 9,0 9,0 DEFERIDO

2175 LEANDRO NOGUEIRA VALENTE 8,4 8,4 DEFERIDO

2253 ANTONIO RODOLFO DA SILVA MOURA 8,0 8,3 DEFERIDO

2141 PEDRO MOISES DANTAS NETO 8,2 8,2 DEFERIDO

2233 RUANNA DE PAIVA SANTOS 11,2 8,2 DEFERIDO

2145 RENAN MOREIRA BARROS 7,6 7,6 DEFERIDO

2137 MAXWELL DA SILVA 7,0 7,6 DEFERIDO

2189 ROMÁRIO VIRIATO DE LIMA 7,3 7,3 DEFERIDO

2250 ERCÍLIO MARCOS D. DA COSTA FILHO 7,0 7,0 DEFERIDO

2235 DANIEL KLEBER BRONZO 6,0 6,9 DEFERIDO

2157 MARCEL VICTOR FERREIRA DE SOUZA 6,0 6,9 DEFERIDO

2231 LUANA PRISCILA SOARES BENICIO 6,7 6,7 DEFERIDO

2132 JOAO VITOR MAIA DA SILVA 6,5 6,5 DEFERIDO

2165 JOÃO PAULO FONTES FERNANDES 6,2 6,2 DEFERIDO

2172 DALILA BARBOSA FERNANDES - - INDEFERIDO
a

2153 RITA PATRICIA CRUZ DE ANDRADE - - INDEFERIDO
a

*Selecionado para entrevista.
a
Não atendeu ao requisito do edital (item 4.3 do edital – IRA).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: ENGENHARIA AGRÍCOLA (5 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2187 ELTON DANNILO C. BRAGA 10,6 11,6 DEFERIDO*

2185 ALINE DANIELE L. M. MEDEIROS 11,2 11,0 DEFERIDO*

2201 LEONARDO CORDEIRO DA SILVA 13,3 11,0 DEFERIDO*

2114 RITA DE CÁSSIA C. DE SOUSA PINHEIRO 9,8 9,8 DEFERIDO*

2198 CATARINA LOPES 10,0 9,5 DEFERIDO*

2205 LETÍCIA GABRIELA SARAIVA SILVA 8,6 8,6 DEFERIDO*

2182 POLIANA MARIA DA COSTA BANDEIRA 7,34 7,3 DEFERIDO*

2221 ELIONEIDE JANDIRA DE SALES PEREIRA 16,04 6,1 DEFERIDO*

*Selecionado para entrevista.

CURSO: ENGENHARIA DE ENERGIA (2 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2220 STEFANY K. DOS S. DE S. QUEIROZ 24,2 22,0 DEFERIDO*

2206 FRANCISCO NÉLIO DA SILVA JÚNIOR 18,5 19,0 DEFERIDO*

2216 MAEVA RÊNNUA S. SOARES ARAÚJO 19,5 19,0 DEFERIDO*

2204 ÉBERTE VALTER DA SILVA FREITAS 15,0 15,0 DEFERIDO*

2217 LUCAS DUARTE DE ALMEIDA 15 15,0 DEFERIDO*

2112 ÍTALO RENAN DA COSTA BARROS 14,5 14,2 DEFERIDO*

2144 JANAILSON MACIEL DE QUEIROZ 12,8 12,9 DEFERIDO

2121 DANIEL SILVA LIMA 14,25 11,3 DEFERIDO

2184 SANDERSON A. M. G. S. DE OLIVEIRA 14,0 11,0 DEFERIDO

2246 JOSÉ KLAUBER G. N. DE QUEIROZ 10,0 10,8 DEFERIDO

2213 HENRIQUE E. A. CASTELO BRANCO 26,0 10,5 DEFERIDO

2150 ERIONE BARBOSA DE L. JUNIOR 10,3 10,3 DEFERIDO

2207 MARCIA GABRIELA LEITE DIAS 10,04 10,0 DEFERIDO

2252 MATHEUS EMANUEL TAVARES SOUSA 11,0 10,0 DEFERIDO

2249 LOUANNA KEROLLY DE LIMA ALVES 12,5 9,7 DEFERIDO

2166 LUANA MAYARA SILVA GONDIM 14,2 9,2 DEFERIDO

2130 SILVIO LIMA BANDEIRA 12,8 9,1 DEFERIDO

2120 JONATHAN BENJAMIM G. DE MORAIS 13 7,9 DEFERIDO

2161 IGGOR BEZERRA DA SILVA 7,5 7,5 DEFERIDO

*Selecionado para entrevista.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: ENGENHARIA DE PESCA (3 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃ

O OBTIDA
STATUS

2139 BEATRIZ CRISTINA LOPES 29,6 26,5 DEFERIDO*

2240 ROSANE LOPES FERREIRA 23,5 22,8 DEFERIDO*

2125 MARCOS VINICIUS DE CASTRO FREIRE 15,11 13,0 DEFERIDO*

2193 VINÍCIUS MELO SEIXAS 9,7 8,7 DEFERIDO*

2162 EDIVÂNIA R. DE ANDRADE 6,1 6,2 DEFERIDO*

2183 JULIA REBOUÇAS DE OLIVEIRA - - INDEFERIDO
a

*Selecionado para entrevista.
a
Não atendeu ao requisito geral (item 3.1 do edital – IRA).

CURSO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (2 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2257 PLÁCIDO CARLOS F. E QUEIROZ 18,78 16,0 DEFERIDO*

2214 DERYCLY DOUGLAS M. GALDINO 16,4 14 DEFERIDO*

2156 ADRIANA GEORGIA B. SOARES 14,7 13,0 DEFERIDO*

2186 LUZIA LUANA DA SILVA MEDEIROS 11 10,5 DEFERIDO*

2173 ANTÔNIO ADRIANO C. MENDES 19,0 10,5 DEFERIDO*

2236 ROBERTO RABELO BESSA 10,0 10,1 DEFERIDO*

2136 THÚLIO RAFAEL DE OLIVEIRA 10,1 10,1 DEFERIDO*

2222 DANYELLA G. REINALDO BATISTA 10,0 10,0 DEFERIDO

2211 FLÁVIA PRISCILA DANTAS 9,9 9,0 DEFERIDO

2194 LUCAS MEDEIROS BEZERRA 8,8 8,8 DEFERIDO

2147 RAQUEL ALVES TRIGUEIRO 8,5 8,5 DEFERIDO

2119 VALDEIZA DANTAS DE ANDRADE 9,0 8,5 DEFERIDO

2171 AUDEÍZA OLIVEIRA B. DE SENA 8,4 7,90 DEFERIDO

2124 BRUNA MARIA P. J. DOS SANTOS 7,76 7,80 DEFERIDO

2167 AMANDA BRAGA MARQUES 11,0 7,2 DEFERIDO

2138 MAYANE DIANE VIEIRA DE SOUSA 12,2 7,2 DEFERIDO

2239 OTÁVIO FEITOSA SILVA - - INDEFERIDO
a

*Selecionado para entrevista.
a
Não atendeu ao requisito geral (item 3.1 do edital – IRA).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA (5 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2202 ROBERTA GONÇALVES IZZO 39,5 33,0 DEFERIDO*

2192 FRANCISCA CEDMA S. OLIVEIRA 27,8 24,0 DEFERIDO*

2135 ANTÔNIO ALVES MAIA NETO 24,5 22,5 DEFERIDO*

2178 JOSE AILTON DA SILVA FILHO 20,7 20,7 DEFERIDO*

2247 PAULO MATEUS ALVES LOPES 22,09 20,1 DEFERIDO*

2179 FELIPE BERNARDO DE A. MELO 23,5 19,0 DEFERIDO*

2177 LARESSA MARQUES ALMEIDA 17,4 17,4 DEFERIDO*

2160 ALUÍSIO DE SOUZA NETO 22,1 14,5 DEFERIDO*

2237 JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO 15,4 10,4 DEFERIDO*

2159 PATRÍCIA COSTA DA SILVA 14,5 8,9 DEFERIDO*

2158 MARIÂNGELA SILVA DE OLIVEIRA 9,5 8,7 DEFERIDO*

2151 ANA PAULA DUARTE SANTOS 12,5 8,2 DEFERIDO*

2203 ALEX YUDI TOMA 7,7 7,7 DEFERIDO*

2229 ANDREZA VIEIRA BRASIL 26 7,6 DEFERIDO*

2134 SAMUEL PEREIRA DE LIMA 8,5 7,5 DEFERIDO*

2127 CLARA EMILIANA C. ALVES 7,0 7,3 DEFERIDO

2243 RODOLFO BESSA LEITE 7,2 7,3 DEFERIDO

2230 KALEANE DANIELLE DA C. EREIRA 6,7 6,7 DEFERIDO

*Selecionado para entrevista.

CURSO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO (2 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2223 NILSON FLORENTINO JÚNIOR 16,2 15,2 DEFERIDO*

2255 ATALO DA SILVA SOUZA 9,9 9,9 DEFERIDO*

2234 HERONILES LIMA DA SILVA NETO 8,1 8,1 DEFERIDO*

2116 RAISSIA RONIMEIRE T. BRILHANTE 8,0 8,0 DEFERIDO*

2191 RAIMUNDA JANAINA DO NASCIMENTO 7,5 7,8 DEFERIDO*

2181 JOSÉ VITOR DA ROCHA MARANHÃO 7,5 7,6 DEFERIDO*

2113 MICHELLY K. DE MORAIS BRILHANTE 7,5 7,5 DEFERIDO

2118 JOSIEL MEDEIROS DE AQUINO 7,3 7,3 DEFERIDO

*Selecionado para entrevista.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN –

CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313. E-.mail: proppg@ufersa.edu.br

CURSO: ADMINISTRAÇÃO (1 vaga)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2128 LUCAS DAVI FERNANDES LOPES PAULA 10,0 8,5 DEFERIDO*

2251 FRANKLYN LOPO DA SILVA 8,17 8,2 DEFERIDO*

2149 RACHEL LEITE KLIBIS ARAUJO 7,0 7,0 DEFERIDO*

*Selecionado para entrevista.

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (1 vaga)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2146 MARCOS GABRIEL M. DE MEDEIROS 10,76 9,8 DEFERIDO*

*Selecionado para entrevista.

CURSO: ZOOTECNIA (3 vagas)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2142 PRISCILA HILÁRIO FONSECA 26,9 22,9 DEFERIDO*

2140 PALLOMA VITÓRIA C. DE OLIVEIRA 24,2 17,5 DEFERIDO*

2176 NÍCOLAS LIMA SILVA 15,9 15,9 DEFERIDO*

2242 JULIANA TOLEDO FERNANDES 6,6 6,6 DEFERIDO*

*Selecionado para entrevista.

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL (1 vaga)

INSC. NOME
PONTUAÇÃO

PRETENDIDA

PONTUAÇÃO

OBTIDA
STATUS

2248 YARA LEMOS DE PAULA 25,2 22,2 DEFERIDO*

2208 THAMIRIS DA SILVA AGUIAR 7,83 7,8 DEFERIDO*

2256 ANGÉLICA LÁZARO DA CUNHA 7,2 7,2 DEFERIDO*

*Selecionado para entrevista.